
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«НОВООСКОЛЬСКИЙ РАЙОН» 

 

 

ПРИКАЗ 
 

 

 «5» апреля 2018 года                                                                               №283 
 

 

Об итогах  проведения муниципального этапа  

XI Всероссийского фестиваля творчества  

кадет «Юные таланты Отчизны»  

 

На основании приказа управления образования муниципального района 

«Новооскольский район» от 12  марта 2018 года № 190 «О проведении 

муниципального этапа XI Всероссийского фестиваля творчества кадет 

«Юные таланты Отчизны» с 12  по 30 марта 2018 года был организован и 

проведен муниципальный этап XI Всероссийского фестиваля творчества 

кадет «Юные таланты Отчизны». 

В муниципальном этапе фестиваля приняли участие обучающиеся 

следующих образовательных организаций района: МБОУ «СОШ №1 с 

УИОП имени княжны Ольги Николаевны Романовой», МБОУ «СОШ №2 с 

УИОП», МБОУ «СОШ №3», МБОУ «Беломестненская СОШ», МБОУ 

«Васильдольская СОШ», МБОУ «Глинновская СОШ», МБОУ «Голубинская 

СОШ», МБОУ «Львовская СОШ», МБОУ «Новобезгинская СОШ», МБОУ 

«Прибрежная ООШ», МБОУ «Старобезгинская СОШ», МБОУ 

«Шараповская СОШ»,  МБОУ «Оскольская ООШ», МБОУ «Ярская СОШ». 

Фестиваль проводится по следующим направлениям: 

- «Музыкальное»; 

- «Художественное»; 

- «Фотография»; 

- «Журналистика»; 

- «Кино-видео-творчество». 

В двух возрастных категориях – 10-13 лет; 14-17 лет. 

Конкурсные работы оценивало жюри в составе: 

1. Куприянов Игорь Юрьевич,  учитель МБОУ «Голубинская СОШ»; 

2. Панкратова Татьяна Михайловна, учитель МБОУ «СОШ №4»; 

3. Безгребельная Елена Георгиевна, учитель МБОУ «СОШ №3»; 

4. Князева Людмила Викторовна, учитель МБОУ «СОШ №3»; 



5. Майборода Ирина Львовна, методист МБУДО «СЮТ»; 

6. Пуль Татьяна Владимировна, директор МБУДО «ДДТ»; 

7. Еремина Елена Васильевна, педагог-организатор МБУДО «ДДТ». 

8. Голотовская Елена Ивановна, педагог дополнительного образования 

МБУДО «СЮН». 

Все представленные на конкурс работы соответствовали теме  конкурса и 

возрастным особенностям конкурсантов. 

 

На основании вышеизложенного 

 

п р и к а з ы в а ю: 

1.   Утвердить итоги муниципального этапа XI Всероссийского фестиваля 

творчества кадет «Юные таланты Отчизны». 

2.  Признать победителями и призерами муниципального этапа XI 

Всероссийского фестиваля творчества кадет «Юные таланты Отчизны» 

следующих конкурсантов: 

 

Направление «Журналистика» 10-13 лет: 

- номинация «сочинение»: 

1 место  - Лохманова Татьяна, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Луценко 

Ольга Ивановна; 

2 место -  Чудных Владислав, МБОУ «Ярская СОШ», рук. Даценко Татьяна 

Геннадьевна; 

3 место – Давыдова Ирина, МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги 

Николаевны Романовой», рук. Романенко Алена Алексеевна, Третьякова 

Наталия Георгиевна; 

3 место – Бутенко Виктория, МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны 

Ольги Николаевны Романовой», рук. Романенко Алена Алексеевна, 

Третьякова Наталия Георгиевна; 

3 место – Ковалева Дарина, МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги 

Николаевны Романовой», рук. Романенко Алена Алексеевна, Третьякова 

Наталия Георгиевна. 

 

Направление «Журналистика» 14-17 лет: 

- номинация «сочинение»: 

1 место – не присуждалось; 

2 место – Микуланинец Сергей, МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук. 

Андросюк Любовь Валентиновна; 

3 место – Яковенко Юлия, МБОУ «СОШ №2 с УИОП», рук. Новикова 

Лариса Николаевна. 

 

Направление «Фотография» 10-13 лет: 

1 место – Генрих Артем, МБОУ «СОШ №2 с УИОП», рук. Сальянская 

Валентина Михайловна; 



2 место - Реутов Артем, МБОУ «СОШ №3», рук. Лакомова Наталья 

Павловна; 

2 место -  Васин Евгений, МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Васина 

Маргарита Юрьевна; 

2 место – Давыдова Ирина, МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги 

Николаевны Романовой», рук. Романенко А. А., Третьякова Н.Г. 

3 место -  Стромилов Иван, МБОУ «Беломестненская СОШ», рук. 

Стромилова Галина Анатольевна; 

3 место - Клюева Екатерина, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Луценко 

Ольга Ивановна; 

3 место -  Завгородний Никита, МБОУ «Львовская СОШ», рук. 

Москальченко Наталья Ивановна. 

 

Направление «Фотография» 14-17 лет: 

1 место -  не присуждалось; 

2 место - Микуланинец Сергей, МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук. 

Микуланинец Любовь Митрофановна; 

3 место – не присуждалось. 

 

Направление «Художественное» 10-13 лет: 

- номинация «Иллюстрация к любимой книге»: 

1  место – Зубкова Софья, «Сказка о мертвой царевне и о семи богатырях», 

МБОУ «Глинновская СОШ», рук. Тульская Валентина Ивановна; 

2 место – Беседина Дарья, «Иллюстрация рассказа И.С. Тургенева «Муму», 

МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны Романовой», 

рук. Фролова Татьяна Николаевна; 

2  место –  Барабанов Даниил, «Остров сокровищ», МБОУ «СОШ №2 с 

УИОП», рук. Мигрина Людмила Яковлевна; 

3 место - Мизюк Егор, «Каникулы в Простоквашино», МБОУ «СОШ №2 с 

УИОП», рук. Мигрина Людмила Яковлевна; 

3 место - Крыжановская Валентина, «Северная повесть», МБОУ 

«Старобезгинская СОШ», рук. Величко Антонина Васильевна; 

3 место – Яковенко Ксения, «Царевна-лягушка», МБОУ «СОШ №1 с УИОП 

имени Княжны Ольги Николаевны Романовой», рук. Фролова Татьяна 

Николаевна; 

 

Направление «Художественное» 14-17 лет: 

- номинация «Иллюстрация к любимой книге»: 

1 место - Савицкая Алина, «Волшебник изумрудного города»,  МБОУ «СОШ 

№2 с УИОП», рук. Новикова Лариса Николаевна; 

2 место – не присуждалось; 

3 место – не присуждалось. 

 

- номинация «Портрет моего героя»10 - 13 лет: 



1 место -  Бодалова Алина, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Сытин Андрей 

Петрович; 

2 место – Мурадова Лиана, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Сытин Андрей 

Петрович; 

3 место - Афанасьева Татьяна, «Толя Шумов (пионеры – герои ВОв), МБОУ 

«Шараповская СОШ», рук. Афанасьев Виталий Владимирович. 

 

- номинация «Портрет моего героя»14- 17 лет: 

1 место – не присуждалось; 

2 место - Вишневецкая Елизавета, «Сергий Радонежский», МБОУ 

«Старобезгинская СОШ», рук. Величко Антонина Васильевна; 

2 место - Дюканов Никита, «Любимый актер, Ю. Никулин», МБОУ «СОШ 

№2 с УИОП», рук. Мигрина Людмила Яковлевна; 

3 место - Ребенчук Александра, «Кутузов», МБОУ «Старобезгинская СОШ», 

рук. Величко Антонина Васильевна. 

 

- номинация «Пейзаж родного города или края» 10-13 лет: 

1 место – не присуждалось; 

2 место – Крыжановская Валентина, «У берега», МБОУ «Старобезгинская 

СОШ», рук. Величко Антонина Васильевна; 

2 место - Панич Яна, «Пейзаж родного города», МБОУ «СОШ №2 с УИОП», 

рук. Новикова Лариса Николаевна; 

3 место – Вервейко Лидия, МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги 

Николаевны Романовой», рук. Фролова Татьяна Николаевна; 

3 место – Шаньгина Яна, «Начало осени»,  МБОУ «Васильдольская ООШ», 

рук. Титова Анна Андреевна; 

3 место – Гридасова Софья, МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги 

Николаевны Романовой», рук. Фролова Татьяна Николаевна. 

 

- номинация «Пейзаж родного города или края» 14-17 лет: 

1 место – Приходько Александра, «Здравствуй лето»,   МБОУ 

«Старобезгинская СОШ», рук. Приходько Людмила Николаевна; 

1 место – Автономова Анастасия, «Сердце моей малой Родины», МБОУ 

«Старобезгинская СОШ», рук. Гончарова Елена Владимировна; 

2 место – не присуждалось; 

3 место - Михайлов Дмитрий, «Мой край», МБОУ «СОШ №2 с УИОП», рук. 

Мигрина Людмила Яковлевна. 

 

Направление музыкальное: 

номинация «Эстрадная песня»: 

1 место – не присуждалось; 

2 место – не присуждалось; 

3 место - Приходько Александра, МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук. 

Приходько Людмила Николаевна;  

 



Направление музыкальное: 

номинация «Патриотическая песня»: 

1 место – кадетский класс, МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги 

Николаевны Романовой», рук. Курсакова Татьяна Васильевна; 

2 место – не присуждалось; 

3 место – не присуждалось. 

 

Направление  «Кино-видео-творчество»: 

1 место – Сахарова Софья, МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги 

Николаевны Романовой, рук. Кузнецова Ирина Владимировна, Сахаров 

Евгений Вячеславович; 

2 место – Давыдова Ирина, МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги 

Николаевны Романовой», рук. Романенко Алена Алексеевна, Давыдова 

Джамиля Михайловна; 

2 место – Герцовская Кира, МБОУ «Прибрежная ООШ», рук. Терехова 

Оксана Ивановна; 

3 место – Тебеньков Александр, МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны 

Ольги Николаевны Романовой», рук. Романенко Алена Алексеевна, 

Давыдова Джамиля Михайловна; 

3 место – Васин Евгений, МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Васина 

Маргарита Юрьевна; 

3 место – кадетский 6 класс, МБОУ «Беломестенская СОШ», рук. Остапчук 

Василий Иванович; 

 

3. Признать участниками муниципального этапа XI Всероссийского 

фестиваля творчества кадет «Юные таланты Отчизны» следующих 

конкурсантов: 

 

Направление «Фотография» 10-13 лет: 

- Щебетенко Карина, МБОУ «Львовская СОШ», рук. Москальченко Наталья 

Ивановна; 

- Шинкарева Полина,  МБОУ «Васильдольская ООШ», рук. Шинкарева 

Наталья Дмитриевна; 

- Кравченко Дарья, МБОУ «Глинновская СОШ», рук. Тульская Валентина 

Ивановна; 

- Саушкин Кирилл, МБОУ «Глинновская СОШ», рук. Тульская Валентина 

Ивановна; 

- Петрушенко Алина, МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук. Широких 

Валентина Николаевна; 

- Сумской Евгений, МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. Сумская Наталья 

Михайловна; 

- Головин Николай, МБОУ «Прибрежная ООШ», рук. Фиронова Екатерина 

Викторовна; 

- Терехова Полина, МБОУ «Львовская СОШ», рук. Живкова Оксана 

Ивановна; 



- Зайцева Алина, МБОУ «Львовская СОШ», рук. Живкова Оксана Ивановна. 

Направление «Художественное» 10-13 лет: 

- номинация «Иллюстрация к любимой книге»: 

–  Барабанов Даниил, «Ну, погоди!», МБОУ «СОШ №2 с УИОП», рук. 

Мигрина Людмила Яковлевна; 

- Крыжановская Валентина, «Алые паруса», МБОУ «Старобезгинская СОШ», 

рук. Величко Антонина Васильевна; 

-Степаненко Ксения, «Дуэль», МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук. Величко 

Антонина Васильевна; 

- Репко Алена, «Царевна – лебедь», МБОУ «Беломестненская СОШ», рук. 

Донникова Лариса Ивановна; 

- Шаньгина Яна, «Котенок»,  МБОУ «Васильдольская ООШ», рук. Титова 

Анна Андреевна. 

Направление «Художественное» 14-17 лет: 

- номинация «Иллюстрация к любимой книге»: 

- Счастлева Елена, «Дворянское гнездо»,  МБОУ «Старобезгинская СОШ», 

рук. Величко Антонина Васильевна; 

- Клименко Татьяна, «Маленький принц», МБОУ «СОШ №2 с УИОП», рук. 

Мигрина Людмила Яковлевна. 

- номинация «Портрет моего героя»10- 13 лет: 

- Воронина Алина, «Зина Портнова – пионерка, герой Советского Союза»,  

МБОУ «Ярская СОШ», рук. Даценко Татьяна Геннадьевна, 

 -  Алейников Олег, «Солдат ВОв», МБОУ «Беломестненская СОШ», рук. 

Донникова Лариса Ивановна; 

- Овчинникова Светлана, «Юрий Гагарин», МБОУ «СОШ №2 с УИОП», рук. 

Мигрина Людмила Яковлевна; 

- Стромилов Иван, «Как кадет МЧС будет пожарным!», МБОУ 

«Беломестненская СОШ», рук. Донникова Лариса Ивановна. 

- номинация «Портрет моего героя»14- 17 лет: 

- Аракелян Оксана, «Маленький принц», МБОУ «СОШ №2 с УИОП», рук. 

Мигрина Людмила Яковлевна. 

- номинация «Пейзаж родного города или края» 10-13 лет: 

- Давыдова  Ирина, «Осень», МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны 

Ольги Николаевны Романовой», рук. Фролова Т.Н.; 

- Куркина Татьяна, «Ясный полдень»,  МБОУ «Беломестненская СОШ», рук. 

Донникова Лариса Ивановна; 

- Ушакова Алина, «Перед дождем»,  МБОУ «Беломестненская СОШ», рук. 

Донникова Лариса Ивановна; 

- Долженко Диана, «Белгородский дуб – Российское дерево года»,  МБОУ 

«Беломестненская СОШ», рук. Донникова Лариса Ивановна; 

- Семашкина Елизавета, «Родные просторы», МБОУ «Глинновская СОШ», 

рук. Тульская Валентина Ивановна; 

- Шаньгина Яна, «Уголок родного края»,  МБОУ «Васильдольская ООШ», 

рук. Титова Анна Андреевна; 



- Сергеева Татьяна,  «Весна пришла»,  МБОУ «Беломестненская СОШ», рук. 

Донникова Лариса Ивановна. 

Направление «Музыкальное» 

Номинация «Патриотическая песня»: 

- Кадетский ансамбль «Виктория», МБОУ «Голубинская СОШ», рук. 

Скорикова Анна Сергеевна; 

- Уроджиева Карина, Кайзер Злата, Кравченко Дарья, Зубкова Софья, МБОУ 

«Глинновская СОШ», рук. Тульская Валентина Ивановна; 

- ансамбль «Ритм», МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. Сумская Наталья 

Михайловна; 

- Кайзер Злата, МБОУ «Глинновская СОШ», рук. Тульская Валентина 

Ивановна. 

Номинация «Эстрадная песня»: 

- Уроджиева Карина, МБОУ «Глинновская СОШ», рук. Тульская Валентина 

Ивановна. 

 

4. Руководителям образовательных учреждений довести до сведения 

педагогов итоги проведения муниципального этапа XI Всероссийского 

фестиваля творчества кадет «Юные таланты Отчизны». 

 

5. Направить работы следующих обучающихся на региональный этап XI 

Всероссийского фестиваля творчества кадет «Юные таланты Отчизны»: 

Сахарова Софья, МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги 

Николаевны Романовой, рук. Кузнецова Ирина Владимировна, Сахаров 

Евгений Вячеславович; 

Автономова Анастасия, «Сердце моей малой Родины», МБОУ 

«Старобезгинская СОШ», рук. Гончарова Елена Владимировна; 

Приходько Александра, «Здравствуй лето»,   МБОУ «Старобезгинская 

СОШ», рук. Приходько Людмила Николаевна; 

Генрих Артем, МБОУ «СОШ №2 с УИОП», рук. Сальянская Валентина 

Михайловна; 

Лохманова Татьяна, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Луценко Ольга 

Ивановна. 

 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МБУДО  

«ДДТ» Пуль Т.В. 

 

Начальник управления образования                                            Ю. Нехаев 


	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «НОВООСКОЛЬСКИЙ РАЙОН»
	ПРИКАЗ

	2.  Признать победителями и призерами муниципального этапа XI Всероссийского фестиваля творчества кадет «Юные таланты Отчизны» следующих конкурсантов:
	3. Признать участниками муниципального этапа XI Всероссийского фестиваля творчества кадет «Юные таланты Отчизны» следующих конкурсантов:

